
さいたま水道展

PIPE NEWS
パイプニュース

パイプ・素材事業部

仙台営業所特集

2015年10月1日発行　2015.No.3

展示会情報

CONTENTS Vol.146
A U T U M N  2 0 1 5

営業所紹介 / 移転案内・所員ご挨拶
施 工 事 例 / 福島市土湯温泉
施 工 実 績 / 東北地方
代理店紹介 / 株式会社コバリキ様

IN
FO

RMATIO
N

ご来場の御礼

ハイウェイテクノフェア2015
開催期間： 2015年11月25日(水 ) 26日(木 ) 
　　　　　  10：00 ～ 17：00 
開 催 場 所： 東京ビッグサイト 西展示棟 西3・4ホール
ブース番号： A-4 

開 催期間： 2015年10月21日(水 ) 22日(木 )　　　　　
　　　　　   9：00 ～ 17：00 ※2日目15：00まで
開催場所： さいたまスーパーアリーナ
　　　　　 (コミュニティアリーナ)
ブース番号： 37 

‐高速道路を支える最先端技術‐

総合カタログをリニューアルしました
NEXCO様 共通仕様書にポリエチレン管が掲載されました
展示会情報
　・下水道展’15東京 来場御礼　・さいたま水道展　・ハイウェイテクノフェア

下記の展示会へ出展いたします。皆様のご来場を心よりお待ちしております。

ご希望の方には招待状の用意もございますので、お気軽にお問い合わせください。

17,492 人（15,811 人）

26,197 人（23,328 人）

27,158 人（24,046 人）

21,444 人（22,535 人）

17,492 人（15,811 人）

43,689 人（39,139 人）

70,847 人（63,185 人）

92,291 人（85,720 人）

天気

7/28（火）

7/29（水）

来場者数 累計

7/30（木）

7/31（金）
（　）内は2014年の来場者数です。

MESCO 工事担当 吉賀・川岡・株式会社鎌田商会のみなさん

土湯温泉 バイナリー発電所取水工事
WEパイプ W150SおよびW200S × 3,500ｍ

MESCO 工事担当 吉賀・川岡・株式会社鎌田商会のみなさん

土湯温泉 バイナリー発電所取水工事
WEパイプ W150SおよびW200S × 3,500ｍ

「下水道展’ 15 東京」ではご多用中にもかかわらず弊社ブースにお立寄り
いただき、誠にありがとうございました。
皆様のおかげをもちまして盛況のうちに展示会を執り行うことができま
したことを、心より御礼申し上げます。
 また限られた時間での説明のため、ご来場賜りながら諸事不行届きの
点もあったことと存じます。
ご案内いたしました内容のご不明点や、会場では対応させていただくこ
とのできなかったご要望やご質問等などがございましたら、下記へお問
い合わせください。
今後とも皆様のご期待に添えますよう、社員一同全力をあげて社業に
努める所存でございますので、何卒末永くご愛顧くださいますようお
願い申し上げます。



【 HP 】 【 IPROS 】

【 H　  P 】　http://www.mesco.co.jp/

【 IPROS 】　http://www.ipros.jp/

【 T E L  】　03-5610-7850( 本社代表 )

PIPE NEWS

右　：古俣所長
中央：MESCO担当
　　　前田課長
左　：MESCO担当
　　　鈴木氏

 
 
 
 
 
 

建築工事共通仕様書 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

平成２７年７月 
 
 
 
 

東日本高速道路株式会社 
 

あなたの街のMESCOをご紹介！

Pick up 仙台営業所

札幌営業所

東京営業所

北陸出張所

名古屋営業所

大阪営業所

広島営業所

福岡営業所

大分工場 仙台営業所

仙
台
駅

駅
前
通
り

愛
宕
上
杉
通
り

広 瀬 通 り

青 葉 通 り

国道 4 5 号 線

HF 仙台本町ビルディング

2015年8月3日
移転しました！

NEXCO様　共通仕様書にポリエチレン管が掲載されました

総 合 カ タ ロ グ を リ ニ ュ ー ア ル し ま し た

代理店紹介 〜株式会社コバリキ様〜

施工実績 〜東北地方〜

施工事例 〜土湯温泉バイナリー発電所取水工事（福島市）〜

必要な方はお気軽にご請求ください。（無料） 
お電話、ホームページ、イプロス（外部サイト）にて
お申込みいただけます。

この度 8月3日より、仙台市青葉区中央から青葉区本町へ事務所移転となりました。
また今年4月より、若手中心のメンバーとなり至らない点は多々有りますが、彼らのエネルギー
とチームワークにより、お客様のご要望にお応えできますよう努めさせていただく所存です。
今後ともかわらぬご愛顧をいただけますよう心からお願い申し上げます。
                                          　　                                                                                   仙台営業所所長 小田島

本工事は、豊富な湯量を誇る土湯温泉で、温泉増湯用およびバイナリー発電冷
却水用配管として MESCO パイプを採用いただいたものです。傾斜のきつい斜
面を縫うように配管された状況と、荒川上空に張られた吊配管を眺め、改めて
MESCO パイプの凄さを実感できる現場でありました。
因みに表紙写真は、約 200kg の減圧槽を 7 名で斜面約 500ｍをほぼ人力運搬し、
精魂尽き果てた時の記念写真です。
今回の計画は、ポリエチレン管 150A、200A× 約 3,500ｍを高低差約 400ｍあ
る山岳へ布設するものです。工事は 6 月中旬より着工し、約 3 か月で通水まで
完工することができました。
発注者である湯遊つちゆ温泉協同組合様へは、各種申請などご協力いただきま
したことを、心より感謝申し上げます。
                                                                           　　                                　工事担当 吉賀

この度NEXCO中日本様に続きまして、NEXCO 東日
本様、NEXCO西日本様においてもポリエチレン管
（WEET-AP相当品）が、トンネル非常用設備工事の配
管材料として共通仕様書内に掲載されました。 
商品の詳細につきましては、お気軽にお問い合わせ
ください。 今後ともかわらずお引き立てのほど、よ
ろしくお願い致します。 

今年4月より仙台営業所
にて受け入れ教育を実施
いただいております。現在
はMESCOパイプ現場にて
工事方法や製品の特徴を
学んでおります。「迅速且
つ丁寧」を心掛けフットワー
クを軽く東北の各地を駆
け巡り、MESCO代理店とし
て製品のスペック活動や案
件工事打合せなどを行って
いきたいと思います。
引合い案件が1つ2つと増
えていけますよう、MESCO
仙台営業所の皆様のお力
をお借りし頑張ってまい
りたいと思っております。

女川町海底送水管（災害復旧案件） 青葉山トンネル消火栓配管 南三陸町水道吊り配管 南相馬市農集排（東日本大震災状況）

4月より仙台営業所勤務となり、まずは地理を覚えることから始まりました。
5ヶ月経ちこれまで経験のない工事も担当し、今まで以上の知識やノウハウが必要
となりました。諸先輩方の元、様々な現場を対応し日々勉強しながら業務に取り組
んでおります。
弊社は「責任施工」で、材料供給から施工まで一貫して行っていることが強みだと
思います。
今後も、販売店、工事協力会社など皆様方のお力添えをいただきながら、高い品質
と満足いただけるサービスを提供していきたいと思います。

仙台営業所
志賀

入社して5カ月が経ち、専門性の高い知識や技術を習得するため、新鮮でやりがいのあ
る充実した日々を送っております。
一日でも早く独り立ちすることで会社の戦力となり、お客様に満足いただける提案や、
技術提供のできる営業マンになれるよう日々業務に邁進しております。
東北地方では、凍結防止用パイプがご好評いただいております。様々な現場で状況に応
じた提案を行い、お客様にMESCO品質を感じていただき、信頼を得られるよう努力し
て参ります。

仙台営業所
セルゲレン

5月より、仙台営業所福島駐在として担当しております。
製品の特徴及び工事技術施工等を今以上に習得し、多くのご引合いをいただけるよう
迅速に対応していきたいと思います。
今までの経験を生かしながら、製品をご採用いただけるよう営業努力をしたいと思い
ます。

仙台営業所
江河


